
Notule Gemeenteraad dd. 18-12-2017                    Bladzijde  1  van  2                                        STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN DE GEMEENTERAAD 

IN ZITTING VAN : 18 DECEMBER 2017  

 Aanwezig de dames en de heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, Y. Van Dooren, 
K. Drees, D. Verlaak, G. Haeldermans, R. Didden, M. Raets, Schepenen, 
G. Vermassen, A. Willen, J. Cuppens, S. Didden, L. Pieters, 
J. Tollenaere, P. Hendrikx, R. Dupont, M. Janssen, T. Schaefer, 
K. Vandewal, G. Keuren, F. Neyens, I. Franssen, D. Damen, 
G. Hellings, G. Geusen, H. Vermeulen, R. Opsteyn en G. Telen, Raadsleden 
en R. Corstjens, stadssecretaris. 
 
Verontschuldigd : L. Pieters 

 
NOTULE: 115 - FINANCIEN 
(4333)        484.01  -  Belasting aanpassen reglement opcentiemen onroerende voorheffing  

 

Vaststellen reglement op de opcentiemen op de onroerdende voorheffing voor de aanslagjaren 2018 tot 
en met 2019 en opheffen besluit van 20 december 2013. Besluit. 

 

De Gemeenteraad van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering overeenkomstig het 
gemeentedecreet; 
 

Gelet op artikel 170, §4, van de Grondwet; 
Gelet op artikel 464, 1°, van het Wetboek Inkomstenbelastingen van 10 april 1992; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op de artikelen 42, §3, 186, 187 en 253, §1, 3°, van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
Gelet op het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex Fiscaliteit; 
Gelet op het decreet van 18 november 2016 houdende de vernieuwde taakstelling en gewijzigde 
financiering van de provincies; 
Gelet op de financiële toestand van de stad; 
Overwegende dat ingevolge het gewijzigde artikel 2.1.4.0.1 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit de 
basisheffing van de onroerende voorheffing in het Vlaams Gewest vanaf het aanslagjaar 2018 
stijgt van 2,5% naar 3,97% van het kadastraal inkomen;  
Overwegende dat het gewijzigde artikel 2.1.4.0.2, §2, tweede lid, van de Vlaamse Codex Fiscaliteit 
de gemeenten verplicht om hun gemeentelijke opcentiemen dientengevolge aan te passen: “Voor 
iedere gemeente van het Vlaamse Gewest mag het tarief, vermeld in artikel 2.1.4.0.1, op zichzelf 
de opbrengst van de gemeentelijk opcentiemen van het aanslagjaar waarin dit artikel in werking 
treedt niet verhogen ten opzichte van het vorige aanslagjaar”;  
Overwegende dat de stad om de fiscale druk op hetzelfde niveau te behouden als voor het 
aanslagjaar 2017 haar opcentiemen ten opzichte van het aanslagjaar 2017 moet delen door 1,588; 

Gelet op de noodzaak tot aanpassing van het gemeentelijk reglement tot vaststelling van de 

opcentiemen op de onroerende voorheffing van 20/12/2013; 

 

Besluit:    Met 20 stemmen voor en 5 onthoudingen  

 het raadslid van de Vlaams Belang (P. Hendrikx) 

 en de raadsleden van de N-VA (F. Neyens, I. Franssen, G. Telen en G. Geusen) 

  



Notule Gemeenteraad dd. 18-12-2017                    Bladzijde  2  van  2                                        STAD MAASEIK 

 

 
Artikel 1:  
Voor de aanslagjaren 2018 en 2019  worden ten bate van de stad Maaseik 1039 opcentiemen 
geheven op de onroerende voorheffing van het  Gewest.  
Dit besluit vervangt ons besluit van 20 december 2013. 
 
Artikel 2 :  
De vestiging en de inning van de gemeentebelasting gebeuren door toedoen van de Vlaamse 
Belastingdienst. 
 
Artikel 3:  
Deze beslissing wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS DE GEMEENTERAAD : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 
De Secretaris, De Burgemeester, 
 
 
 
 
R. Corstjens J. Creemers 

 


